
oztoCA OFt p  

RCO CASELL 
P•datarla 

e...So-he-odre- 9-6notoiced 
N° ..19.3 -2019-PCM/OGA 

Lima, 	5 DIC. 2919 

VISTOS; 
El Informe Técnico N°  038-2019-PCM/OAA-CP de fecha 21 de noviembre de 2019, 

del Coordinador de Control Patrimonial y Memorando N° 0004502-2019-PCM/OAA, de fecha 22 
de noviembre de 2019, de la Oficina de Asuntos Administrativos de la Presidencia del Consejo 
de Ministros; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N°29151 Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales se 
establece, las normas que regulan el ámbito, organización, atribuciones y funcionamiento del 
Sistema Nacional de Bienes Estatales, en el marco del proceso de modernización de la gestión del 
Estado y en apoyo y fortalecimiento al proceso de descentralización, precisando en el literal b) del 
articulo 8° que la Presidencia del Consejo de Ministros forma parte integrante del citado Sistema; 

Que, el literal k.1) del artículo 100  del Reglamento de la Ley N° 29151, Ley General del 
Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, y 
su modificatoria aprobada por Decreto Supremo N° 007-2010-VIVIENDA, establece como una de 
las atribuciones de las entidades Públicas, la de aprobar los actos de adquisición, administración y 
disposición de sus bienes, precisando en su Articulo 1180  que la Oficina General de 
Administración o la que haga sus veces de cada entidad, es el órgano responsable del correcto 
registro, administración y disposición de sus bienes muebles; 

Que, en el numeral 6.2.1 de la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimientos de Gestión d 
los Bienes Estatales", se establece: La Baja de bienes es la cancelación de la anotación en el 
registro patrimonial de la entidad respecto de sus bienes, lo que conlleva, a su vez, la extracción 
contable de los mismos bienes, la que se efectuará conforme a la normatividad del Sistema 
Nacional de Contabilidad", precisando en el numeral 6.2.2 de la referida Directiva entre otras, 
causales de baja de bienes el mantenimiento o reparación onerosa; 

Que, asimismo, el numeral 6.5.1 de la referida Directiva, señala que la Donación implica 
e traslado voluntario de la propiedad de bienes de una entidad, a favor de otra entidad o una 
ins ución privada sin fines de lucro. La resolución que aprueba la donación requiere indicar el 
valor de los bienes donados; 

Que, mediante carta N© PVD-123-2019 de fecha 17 de octubre de 2019, la asociación 
sin fines de lucro"Vida Digna", con Registro Único de Contribuyentes N° 20500418754, con 
domicilio legal en Jirón Ice N° 242, oficina 711, distrito, provincia y departamento de Lima, 
solicita a la Presidencia del Consejo de Ministros, la donación de bienes muebles y otros en 
desuso; 

Que, mediante Informe Técnico del Visto, el Coordinador de Control Patrimonial de la 
Oficina de Asuntos Administrativos, emite opinión favorable sobre la baja y donación de 
cincuenta y siete (57) bienes muebles por la causal de Mantenimiento o Reparación Onerosa; 

RESIDENCIA DE 
OFICINA GENER 
S COPIA FI 

ONSEJO DE MINISTRO 
1.0EADMINISTRACION 
L DEL ORIGIN 

    

Página 1 de 2 



RESIDENCIA DE 
OFICINe GENEP 
S COPIA F 

ONSEJO DE MINISTR 
LIMADMINISTPACIÓ 
L DEL ORIGIN L 

ARCO CASELL Ii 
F•d•t•ria 

precisando que luego de la evaluación se ha determinado que los referidos bienes se 
encuentran en mal estado e inoperativos por consiguiente no son de utilidad para los sistemas 
educatinios ubicados en zonas de extrema pobreza, a que hace referencia la Ley N°27995 y su 
modificatoria aprobada por Ley N° 30909, debido al mal estado en que se encuentran; 

Con el visto bueno de la Oficina de Asuntos Administrativos, y; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional 
de Rieres Estatales, su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, la 
Directiva N° 001-2015/SBN - Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales 
aprobada por Resolución N° 046-2015/S8N, y estando en uso de las atribuciones conferidas en 
el Reg amento de Organización y Funciones de la Presidencia del Consejo de Ministros, 
aprobada por el Decreto Supremo N° 022-2017-PCM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar la baja del registro patrimonial y contable de la Unidad Ejecutora 
003; Secretaria General de la Presidencia del Consejo de Ministros por la causal de 
"Mantenimiento o Reparación Onerosa" de cincuenta y siete (57) bienes muebles, con un valor 
neto al 31 de octubre de 2019 de 8/15,222.25 (Quince mil doscientos veintidós con 25/100 
Soles), cuyas características se encuentran detalladas en el Anexo Único que forma parte 
integrante de la presente Resolución. 

Articulo 2°.- Aprobar el acto de disposición, mediante la modalidad de donación de 
cincuenta y siete (57) bienes muebles dados de baja, a favor de la asociación sin fines de lucro 
"Vida Digna", identificada con Registro Único de Contribuyentes N° 20500418754, con domicilio 
legal en Jirón loa N° 242, oficina 711, distrito, provincia y departamento de Lima; cuyas 
características se encuentran detalladas en el Anexo único, que forma parte integrante de la 
presente Resolución, de acuerdo a los fundamentos expuestos en la parte considerafiva. 

Articulo 3°.- Disponer que la Oficina de Asuntos Administrativos, Unidad Orgánica 
esponsable del Control Patrimonial y la Oficina de Asuntos Financieros de la Presidencia del 
onsejo de Ministros, efectúen las acciones administrativas necesarias en el ámbito de sus 

respectivas competencias, de acuerdo a los procedimientos establecidos en la normativa legal 
vigente, remitiendo copia de la presente Resolución a la Superintendencia Nacional de Bienes 
Estatales. 

Articulo 4°.- Notifíquese la presente Resolución Directoral a la Asociación sin fines de 
lucro "Vida Digna", a la Oficina de Asuntos Financieros, a la Oficina de Asuntos Administrativos 
de la Presidencia del Consejo de Ministros para los fines pertinentes. 

Registrese y Comuníquese. 

JO 	E ALEXA ER MEDINA BURGA 
D 	r de a 	-  General de Administrad& 
Pre 	del Consejo de Ministros 

Página 2de2 



PR 	IDENCIA DEL C SEJO DE MINISTROS 
1CINA GENERAL 1E AOMINISTRACION 
COPIA FI DEL ORIGINA 

IR 	RÓ0  CABELLO 
10•00terl• 

ANEXO ÚNICO 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°  a 93 -2019-PCMIOGA 

B a y o ación de bienes muebles a favor de/la asociación sinfines de km "Vida Di na" -Lima 

Descripción 	 ( 

DETALLE TÉCNICO 
Fecha de 

adquisición , 
Valor de adquisición 

13 	(SI 30. 11.2019 

Depredación 
Acumularla al 

(SI) 

Valor Neto al 
30.11.2019 

(SI 
Cta. Contable 

Código Patrimonial 
N' Sticker 
[ny. 2015 Marc Modelo Color Dimensiones/Serie 

BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES 745411180016 9530 SIN MARCA SNODELO AZUL S/SERIE M 301112016 380.10 0.00 380.00 91010303 

CAJA DE METAL 746418130004 5550 SIN MARCA StMODELO PLOMO SISERIE M 30106/2004 126.70 0.00 126.70 9105.0303 

CAJA DE SEGURIOAD 741418470005 KAFSON S/MODELO PLOMO SISERIE M 17/12/2014 129.60 0.00 129.60 9105.0303 

4 ESrm PRA {OTROS) 746433950001 439 S/MARCA SIMODELO PLOMO 12 PASOS M 30/0412009 459.00 468.00 • 1.00 1503.020102 

ESCALER(OTROS) 7454139511002 S/MARCA SIMODELO PLOMO 12 PASOS M 3010412009 45900 45100 1.00 1503.020102 

6 EXTINTOR 882225250269 921 SIN MARCA POS ROJO S/SERIE M 5/07/2013 35.00 0.00 35.00 31050301 

7 ERINTOR 832225250272 924 SIN MARCA POS ROJO /SERIE M 5/07/2013 35.00 0.03 3500 9105.0301 

8 EXTINTOR 892225250270 922 SIN MARGA POS ROJO SIERIE U 5/07/2013 3800 0.00 36.00 91030301 

9 EXTINTOR 8822'2050271 923 SIN MARCA POS ROJO S/SEFUE M 35.1 000 35.00 9105.0301 510712013 

10 EZINTOR 112225250274 925 SIN MARCA POS ROJO 3/SERIE M 5/07/2013 35.00 0.00 35.00 9105.0301 

11 EX11WT 882225250258 920 SIN MARCA POS ROJO SIERIE AA 6/01013 35.00 0.60 35.00 91010301 

12 GABINETE DE METAL 746444910046 5890 SIN MARCA S/MODE10 NEGRO StSERE %A 27112/2013 2.749.40 1.626,71 1,12289 1503.020102 

13 GABINETE DE METAL 746444910010 2322 SIN MARCA SIMODELO NEGRO SJSERI U 12/1212016 600.00 0.00 600.00 91050303 

14 GATA EN GENERAL 872263E120001 915 SIN MARCA S/MODELO ROJO 51SERE M 31/12/2001 635.35 535.35 1.00 1503022999 

15 GUILLOTINA 742229930035 12080 AXILES ARAB-18 PLOMO ARA311371146130144 Y 10/1012013 698.56 424.94 273.62 1503.020101 

15 MAQUINA ANILIADORA PERFORADORA 742232610026 11451 AXILES COLLMAC PLOMO CM6080518 M 4108/2011 10,31100 8,513.16 1.805.64 1503.020101 

17 MESITA DE MELAMINA 746456160001 2011 SIN MARCA S/MODELO MARRON 3/SERIE M 30/0612009 265.37 0.00 9105.0303 

18 MESITA DE MELAMINA 746406160014 SIN MARCA SMODEW PLOMO S/SERIE M 5108/2013 284.47 0.011 ZE,4.47 9105.0303 

19 PERCHERO METALICO 746472380907 SIN MARCA SMODEW PLOMO 5/SERIE M 31/1211999 5.00 0.00 5.00 9105.0303 

20 PERFORADORA INDUSTRAL 672282100001 12131 SPC 160 PWMO S/SERIE M 6/08/2005 69600 697.00 1.00 1503020999 

21 PIZARRA ACRILICA 746473050059 877 SIN MARCA S/MODELO BLANCO 5/SERIE M 31/01/1995 426.95 42695 1.00 1503.020102 

22 RACK PARA RADIO, 1V, LUCES Y TELECME 676457820057 4918 SIN MARCA DISCO UNIVERSAL BLANCO 5/SERIE M 31/1012017 1,340.00 77920 1,05020 1501020102 

23 SILIA FUA DE METAL 741401071412 9047 SIN !MACA 6/MODELO AZUL 8/SERIE M 30/11/0011 170.50 000 170.511 9105.0303 

24 SILLA FIJASE METAL 746461871457 10504 SIN M.ARCA SIMODELO AZUL 6../SERIE M 30/1/2011 170,50 0.00 17050 91010303 

25 SILLA FIJA DE METAL 748481871467 9047 SIN MARCA S11YODELO AZUL 3/SERIE NI 30/11/2011 170.50 103 17050 9105.0303 

26 SILLA FIJA DE MEAL 745481871478 9904 SIN MARCA 6/MODELO AZUL 3/SERIE M 	' 30111/2011 170.50 IDO 17150 91050303 

27 SLLA FWWE METAL 746481871464 9764 SIN AUCA 5/MODELO AZUL 8/SERIE U 30111/2011 170.50 0.00 170.50 91050303 

23 SILLA FIJA DEMETAL 746481671404 SIN MC 	. , 	S/MODELO 30/11/2211 170.50 100 170.50 9105022 

29 SILLA GIRA 	IDE METAL 746483900436 10523 SIN MARCA ,S/MODELO ?LOMO E SA 30411/2011 573.50 458.81 114.69 1503020102 SJS 

30 SILLAGIBATORIA DE METAL 746483900831 5043 SIN MARCA 5/MODELO , 	SSERE U 1904/2017 25100 000 256.00 91050303 NEGRO 	, 

31 SILION FIJO DE METAL 745487970344 11225 SIN MARCA SNODELO NEGRO 8/SERIE M 29/12/2012 220.00 100 22000 91050303 

32 SILION MODE METAL 746487970343 1000 SIN MARCA S/MODELO NEGRO 5/SERIE U 2191=012 220.00 ROO 220.00 9105.0303 

33 S1LLON RIO DE METAL 74 	8797030 IN 5/MODELO NEGRO 3/SERIE 9105.0303 



IDENCIA DEI, C 
E 
	'cele GENERAL 

COPIA PIE 
NSE,10 EE MINISTROS ADmINIGTRAclON 

EL ORIGINA ANEXO ÚNICO 
RESOLUCIÓN DIRECTORAL N* J 9 	-2019-PCM/OGA 

Baja y Donación de bienes muebles a tavor de la asociación Sin fi es de I uCro "Vida Digna' - Urna 

Ir Elos 	'pelón 
DETALLE TÉCNICO 

Fecha de 
adquisicián 

Valor de a CquisIcIón 
S0 cs,  

»preceden 
Acumulada al 

31111019 • 

Valor 	ete 	s R 
.30.11201 	• 

1 
. 
Código PatjlrTlonJaI N' Slicker 6... Marca Modelo Color DImen 	&Serle 

34 SILLON ORATORIO DE METAL 746489331239 13336 SIN MARCA SIMODELO NEGRO 3/SERIE M 30607/2013 444.77 0.00 444.77 9105.0303 

35 SILLON GIRATORIO DE METAL 746489321102 6752 SIN MARCA SIMODELO NEGRO 8/SERIE M 3010982011 312.00 0.00 31100 9105.0303 

26 SILLON GIRATORIO DE METAL 746489331984 3M8 SIN MARCA S/MODELO AIIM. S1SERE M 28/120015 649.00 25411 394.79 1503.020102 

37 SILLON GIRATORIO DE METAL 7484S9331E 437 SIN IAARCA SIMODELO PLOMO &SERE M 31/12014 29100 0.00 29010 9105.0303 

38 SILLON GIRATORIO DE METAL 7464861330301 7221 690/ARCA S/MODELO NEGRO ti 31/120032 24822 0.00 248.29 9/010380 $iSER 

SILLON GIRATORIO DE METAL 746489331480 11215 SIN MARCA S/MODELO NEGRO »ERE U 211/11013 480.00 189.00 19100 1503.02)102 

40 SILLON GIRATORIO DE METAL 74648933122 4795 SIN MARCA GALAXIA NEGRO S/SERE U 1910212013 964.45 65124 313.42 1503.020102 

41 MON GIRATORIO DE METAL 746410330124 284 SIN MAFICA ~RON U 311120001 1,34137 126187 8030 1501020102 SISERE 

42 SUON GIRATORIO DE METAL 746489331022 4343 SIN MARCA S/MODELO NEGRO 	_ 31/2015 45100 020 450.00 91010303 

43 SLLON GIRATORIO DE METAL 746489330793 «fl SIN MARCA S/MODELO NEGRO _ 	S/BERE II 31/120» 809» 00810 110 1503.020161 

44 SILON ORATORIO DE METAL 746499332100 11616 SIN MARCA SIMODELO NEGRO 3/SE1E U 201212016 33100 0.00 335» 910E0303 

45 »ION GIRATORIO DE METAL 746489332072 9815 SIN MARCA S/MODELO NEGRO 2A'110018 320.00 0.00 32200 3105.0303 

46 SILO» GRATORK) DE METAL 746489332067 »MARCA SA4LO NEGRO. »ERE U /1/2018 32000 0.00 320.01 91010303 

47 SLLON GRATORD DE METAL 746469331147 9739 SIMCGELO PLOMO SME U 30/1/2011 5E0.03 400.04, 9196 1503.020102 

48 SLLON GIRATORIO DE METAL 746489331168 9731 614 IMRCA S/MODELO PLOMO 8ERJE U 3W11011 49620 39178 99.24 1503.020102 

49 SILLON GIRATORIO DE METAL 746489331152 9774 SIN MARCA SIMODELO PLOMO 8/SERIE U 30111/2011 57150 45181 114.59 1503.020102 

50 SILLON GIRATORIO DE METAL 746489331138 91101 SIN MARCA S/MODELO PLOMO 3/SERIE U 3011112011 50100 400.04 99.96 1503.020102 

51 SILLON ORATORIO DE METAL 746489331137 9701 SIN IMRCA SAIODELO PLOMO 8/SERIE U 0/11/2011 500.00 4110.04 9196 1503.020102 	' 

52 SILION GIRATORIO DE METAL 746489331496 110 SIN MARCA SNODELO NEGRO 3/SERIE U 12080014 708.00 371.70 338.30 1503 020102 

53 SILON GRATORK) DE METAL 746469332075 9609 SIN MARCA SA4LO NEGRO 8/SERIE U 30/11/2015 320.00 0.00 32100 91010333 

54 SILLON ORATORIO DE METAL 746489332043 10665 EN MARCA S/MODELO NEGRO 5/SERIE U 21839/2216 519.00 0.00 519.00 91010303 

55 SILLON GIRATORIO DE METAL 746489332051 5675 SIN MARCA SNODELO NEGRO S/SERIE U 211090016 51910 0.00 519.00 9105.0303 

56 SLLON ORATORIO DE LETAL 746489331425 112 SN MAR» SNODELO NEGRO SERIE U =1013 330.00 0.00 33100 91010303 

57 SLION GRATO») DE METAL 746489331460 6641 SIN MARC.A sonsa° NEGRO 8/SERIE ti 12/002014 350.00 O» 350.00 910E0303 

• datarla 

TOTAL 	813499228 	S/19,870.82 	8I1122225 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

